



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e

Número da
NFS-e
15

Data e Hora da Emissão	10/01/2020 11:26:02	Competência	10/1/2020	Código de Verificação	WDDHUCIOZ
Número do RPS		No. da NFS-e substituída		Local da Prestação	CONTAGEM - MG

Prestador de Serviço

Razão Social/Nome	CLAUDIO HENRIQUE MOREIRA				
Nome Fantasia	CDM SOLUCOES E SERVICOS				
CNPJ/CPF	10.546.485/0001-77	Inscrição Municipal	72054776	Município	CONTAGEM - MG
Endereço e CEP	RUA AV. RESSAQUINHA, 41 - PARQUE NOVO PROGRESSO 1A SEC CEP: 32115-070				
Complemento		Telefone	3162-5505	e-mail	avapcontabilidade@hotmail.com

Tomador de Serviço

Razão Social/Nome	CAIXA ESCOLAR UMEI ESTRELA DALVA				
CNPJ/CPF	13.741.011/0001-74	Inscrição Municipal	72064371	Município	CONTAGEM - MG
Endereço e CEP	RUA DEZ,80 - ARVOREDO - 2A SECAO CEP: 32113-518				
Complemento		Telefone	(31)3361-3521	e-mail	UMEI.ESTRELADALVA@EDU.CONTAGEM.MG.GOV.BR

Discriminação do Serviço

- REFORMA DO PISO DO ESTACIONAMENTO COM CONCRETO E MALHA DE FERRO COM DRENAGEM PLUVIAL. MEDIDAS 12METROS X 8.30 METROS. QUANT. 99,60 M² VALOR UNIT. R\$ 105,00 TOTAL R\$ 10.458,00
- REFORMA DO PISO DO TEATRO DE ARENA COM CONCRETO. MEDIDAS 4METROS X 4 METROS. QUANT. 16,00 M² VALOR UNIT. R\$ 79,00 TOTAL R\$ 1.264,00
- REFORMA/COMPLEMENTAÇÃO DO PISO DO REFEITORIO COM CONCRETO E ACABAMENTO POLIDO. MEDIDAS 5,4METROS X 4,8 METROS. QUANT. 25,92 M² VALOR UNIT. R\$ 173,37 TOTAL R\$ 4.493,65
- COBERTURA DO ESPAÇO ENTRE O PREDIO ADMINISTRATIVO E O PATIO/REFEITORIO DA UNIDADE ESCOLAR. MEDIDAS 15MTS X 2,20MTS. QUANT. 33,00 M² VALOR UNIT. R\$ 248,66 TOTAL R\$ 8.205,80
- AUTOMATIZAÇÃO DO PORTÃO DE GARAGEM COM ADAPITAÇÃO PARA PORTÃO DESLIZANTE. QUANT. 1 VALOR UNIT. R\$ 4.884,40 TOTAL R\$ 4.884,40
- REVISÃO DO TELHADO DA UNIDADE ESCOLAR COM SUBSTITUIÇÃO DE TELHAS,REALOCAÇÃO DE TELHAS E RUFOS EM ALGUM LUGAR. QUANT. VALOR UNIT. R\$ 3.224,68 TOTAL R\$ 3.224,68
- INSTALAÇÃO DE UM LAVATÓRIO SANITÁRIO EXTERNA DA SALA DE AULA. QUANT. 1 VALOR UNIT. R\$ 136,76 TOTAL R\$ 136,76
- TROCA DE DOIS VIDROS QUEBRADOS NA BANHEIRA E NA LAVANDERIA. QUANT. 2 VALOR UNIT. R\$ 156,00 TOTAL R\$ 312,00

PAGUE - SE
10/01/2020
TC nº 016/2019
Assinatura do Ordenador de Despesa

Certificamos que o
 material serviço
deste documento foi recebido
Marcelo Lucella 27702-9
Assinatura Matrícula
Assinatura Matrícula

Código do Serviço / Atividade

7.02 / 433049901 - outras obras de acabamento da construção

Detalhamento Específico da Construção Civil

Código da Obra	1326765	Código ART	1326765
----------------	---------	------------	---------

Tributos Federais

PIS (R\$)	COFINS (R\$)	IR (R\$)	INSS (R\$)	3.627,79	CSLL (R\$)
-----------	--------------	----------	------------	----------	------------

Detalhamento de Valores - Prestador do Serviço		Outras Informações		Cálculo do ISSQN devido no Município	
Valor do Serviço R\$	32.979,89	Natureza Operação	Valor do Serviço R\$		32.979,89
(-) Desconto Incondicionado	0,00	1-Tributação no município	(-) Deduções Permitidas em Lei		0,00
(-) Desconto Condicionado	0,00	Regime Especial Tributação	(-) Desconto Incondicionada		0,00
(-) Retenções Federais	3.627,79	0-Nenhum	Base de Cálculo		32.979,89
(-) Outras Retenções	0,00	Opção Simples Nacional	(x) Alíquota %		5,00
(+) ISSQN Retido	1.648,99	1 - Sim	ISSQN a Reter		(X) Sim () Não
(=) Valor Líquido R\$	27.703,11	Incentivador Cultural	(=) Valor do ISSQN R\$		1.648,99
		2-Não			

Recebemos
Contagem, 10 de Janeiro de 2020

- Avisos
- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Serviço.
 - A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser verificada no site, <http://contagem.ginfes.com.br> com a utilização do Código de Verificação.
 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.

18/09
12/01